
 

PORTARIA Nº 61/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal do contrato de nº 008/2025,
Pregão Eletrônico n° 007/2025, e dá outras providências."

PORTARIA Nº 62/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal do contrato de nº 164/2025,
Dispensa de licitação nº 0047/2025, e dá outras providências."

PORTARIA Nº 063/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal de contrato de nº; 165/2025,
Dispensa de licitação nº 0048/2025 e dá outras providências."

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 2° QUADRIMESTRE DE 2025.

ERRATA - Edição 1588, página 19.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0023/2025.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0027/2025.

RESULTADO DE JULGAMENTO E MAPA COMPARATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 003/2025.

RESULTADO DE JULGAMENTO E MAPA COMPARATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 004/2025.

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2025
- CREDENCIAMENTO Nº 006/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
4 de setembro de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Quinta-feira, 4 de setembro de 2025 - Edição nº 1615

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 61/2025, de 04 de Setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal do 
contrato de nº 008/2025, Pregão Eletrônico 
n° 007/2025, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto do Contrato n° 007/2025, Processo administrativo nº 011/2025, Pregão Eletrônico n° 

007/2025, que versa sobre a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

continuados de apoio as atividades operacionais e administrativas, para atender as necessidades das 

diversas Secretarias do Município de Ipupiara-BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 04 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.04 16:30:38 

-03'00'

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 62/2025, de 04 de Setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal do 
contrato de nº 164/2025, Dispensa de 
licitação nº 0047/2025, e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto do Contrato n° 164/2025, Processo administrativo nº 138/2025, Dispensa de licitação nº 

047/2025, que versa sobre a contratação de pessoa jurídica para prestação de consultoria técnica 

especializada de apoio à gestão do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) no Município de 

Ipupiara/BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 04 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.04 17:02:07 -03'00'

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

PORTARIA Nº 063/2025, de 04 de Setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal de 
contrato de nº; 165/2025, Dispensa de 
licitação nº 0048/2025 e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Cassio Nogueira Novais De Souza, ocupante do cargo de 

provimento em comissão de Diretor Hospitalar, matrícula sob nº 847, lotado nesta Secretaria de 

Saúde, CPF nº. 042.xxx.xxx-06, para fiscalizar o objeto do Contrato nº 165/2025, Processo 

administrativo nº 139/2025, Dispensa de Licitação nº 048/2025, que versa sobre a Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de consultoria técnica em gestão pública de saúde, 

com foco na organização, planejamento, monitoramento e avaliação de processos e indicadores da 

Atenção Primária à Saúde (APS) no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, no Município de 

Ipupiara/BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 04 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241

806

Assinado de forma digital 

por MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.04 17:58:25 

-03'00'

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
 Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 E-mail: 

prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

    

    
    

  

                           
    

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 2° 

QUADRIMESTRE DE 2025 

 

 

O Prefeito Municipal de Ipupiara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 

e em estrita observância aos princípios da transparência e da publicidade que regem 

a Administração Pública, tem a honra de convocar toda a comunidade para 

participar da Audiência Pública a ser realizada na Câmara de Vereadores deste 

Município, no dia 18 de setembro de 2025, às 11h00, em cumprimento ao disposto 

no art. 9º, § 4º, da Lei Complementar Federal nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade 

Fiscal. A referida audiência tem por finalidade demonstrar e avaliar o cumprimento 

das metas fiscais relativas ao 2º Quadrimestre do exercício de 2025. 

 

 

Ipupiara/BA, 04 de setembro de 2025. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO  

Prefeito Municipal  

 

 

MARCUS 

VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675

241806

Assinado de forma 

digital por MARCUS 

VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.04 

09:31:14 -03'00'

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 

 

 

ERRATA 
 

A Prefeitura Municipal de Ipupiara – Bahia torna conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO do MAPA COMPARATIVO, publicado no dia 7 de Agosto de 2025, na 
edição 1588 e página 19, autenticação: A1003C21B8-7E0B72A9BB-7B323761F1-
D3FFC1ACF9, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
“ 

PARTICIPANTE CPF/CNPJ VALOR 
SALOBRO FACHADAS LTDA 57.072.649/0001-35 R$2.150,00 

 
”  
 
LEIA-SE:  
 
“ 

PARTICIPANTE CPF/CNPJ VALOR 
SALOBRO FACHADAS LTDA 57.072.649/0001-35 R$2.394,00 

 
”  

 
Ipupiara, Bahia, 04 de Setembro de 2025 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação 
Decreto nº 109/2025 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

 

 

  

  
  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0023/2025 

Processo Adm: Nº 127/2025 

 
 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, pintura, 
ferramentas e EPI´S, para suprir as demandas do Município de Ipupiara - BA 

Empresas vencedoras valor total: R$ 4.045.840,05 (quatro milhões e quarenta e cinco mil e 
oitocentos e quarenta reais e cinco centavos): ALICE ROSA DE SOUZA 
ALMEIDA (10478021000170) com os lotes: 3, 8 no valor total de R$ 940.296,95 (novecentos e 
quarenta mil e duzentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos). ARLINDO SOARES 
ALVES BARRETO (00140775000162) com os lotes: 6 no valor total de R$ 889.741,60 (oitocentos e 
oitenta e nove mil e setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos). OLIVEIRA ESTRELA 
CONFECCOES LTDA (32575646000193) com os lotes: 9 no valor total de R$ 141.476,00 (cento e 
quarenta e um mil e quatrocentos e setenta e seis reais). COMERCIAL ELETRICA & HIDRAULICA 
LTDA (34952902000140) com os lotes: 1, 5 no valor total de R$ 796.420,50 (setecentos e noventa 
e seis mil e quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos). NAIARA RODRIGUES SODRE 
LTDA (28365190000160) com os lotes: 7 no valor total de R$ 1.033.789,00 (um milhão e trinta e 
três mil e setecentos e oitenta e nove reais). JOAO SANTOS FILHO DE 
IPUPIARA (00280744000107) com os lotes: 4 no valor total de R$ 79.296,00 (setenta e nove mil e 
duzentos e noventa e seis reais). JOSE CUNHA FILHO (10643205000149) com os lotes: 2 no valor 
total de R$ 164.820,00 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos e vinte reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IPUPIARA, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 
dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório 
acima especificado. 

IPUPIARA (BA), quinta-feira, 4 de setembro de 2025 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

 

 

  

  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0027/2025 
Processo Adm: Nº 137/2025 

 
 
Objeto: Aquisição de MAQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, para suprir as demandas do 
Município de Ipupiara/Bahia 

Empresas vencedoras valor total: R$ 673.000,00 (seiscentos e setenta e três mil reais): PESO 
CAMINHOES E IMPLEMENTOS LTDA (54728475000209) com os lotes: 2 no valor total de R$ 
673.000,00 (seiscentos e setenta e três mil reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IPUPIARA, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 
dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório 
acima especificado. 

IPUPIARA (BA), quinta-feira, 4 de setembro de 2025 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2025 
 
 
 
O Município de Ipupiara/BA, através do Agente de Contratação, torna público 
aos interessados o resultado da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 003/2025, que 
tem como objeto desta Chamada Publica, a Contratação de empresa 
especializada para confecção de kit mochila personalizada, para atender as 
demandas da secretaria Municipal de Educação do Município de Ipupiara/BA, 
sendo declarado vencedor a empresa WK BOLSAS E BRINDES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 46.184.477/0001-75, pelo valor total R$ 14.978,40 (quatorze mil, 
novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos). O processo encontra-se 
disponível aos interessados junto ao Setor de Licitações do Município de 
Ipupiara/BA.  
 
 

Ipupiara/BA, 04 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação 
Decreto nº 109/2025 

 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 
 
 

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTE A  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 

 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de kit mochila 
personalizada, para atender as demandas da secretaria Municipal de Educação 
do Município de Ipupiara/Ba. 
 
Nº PARTICIPANTE CPF/CNPJ VALOR 
1 WK BOLSAS E BRINDES LTDA 46.184.477/0001-75 R$ 14.978,40 

2 LF5 COMERCIO, INDUSTRIA E CONSTRUCOES LTDA 54.257.139/0002-25 R$ 15.900,00 
3 39.447.638 ANDRE GUSTAVO DE MOURA GONCALVES 39.447.638/0001-00 R$ 18.152,22 
4 NAVY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 31.195.930/0001-71 R$ 19.200,00 
5 J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA 17.918.110/0001-30 R$ 19.440,00 
6 CS SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 34.379.784/0001-22 R$ 19.533,60 

 
Ipupiara/Bahia, 04 de setembro de 2025. 
 
 

 
 

Vitor Leite Almeida 
Agente de Contratação 

 
 
 
 

José Augusto Sodré Figueiredo 
Membro 

 
 

 
 

Carol Castro Ribeiro Machado 
Membro 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2025 
 
 
 
O Município de Ipupiara/BA, através do Agente de Contratação, torna público 
aos interessados o resultado da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 004/2025, que 
tem como objeto desta Chamada Publica, a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de itens necessários à realização de oficina de 
horta na Creche Municipal Mãe Venina do Município de Ipupiara/BA, sendo 
declarado vencedor a empresa ELICASSIO RIBEIRO SODRE, inscrita no CNPJ nº 
08.927.882/0001-47, pelo valor total R$ 8.991,70 (oito mil, novecentos e noventa e 
um reais e setenta centavos). O processo encontra-se disponível aos interessados 
junto ao Setor de Licitações do Município de Ipupiara/BA.  
 
 

Ipupiara/BA, 04 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação 
Decreto nº 109/2025 

 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 
 
 

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTE A  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025 

 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de itens 
necessários à realização de oficina de horta na Creche Municipal Mãe Venina do 
Município de Ipupiara/Ba. 

 

PARTICIPANTE CPF/CNPJ VALOR 
ELICASSIO RIBEIRO SODRE 08.927.882/0001-47 R$ 8.991,70 

 
 
 
Ipupiara/Bahia, 04 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

Vitor Leite Almeida 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 

José Augusto Sodré Figueiredo 
Membro 

 
 
 
 
 

Carol Castro Ribeiro Machado 
Membro 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2025 
 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 
 

 
 
O Município de Ipupiara/Ba, torna pública a homologação/ratificação do processo 

supra, cujo objeto versa sobre ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS NA ROTA IPUPIARA–SALVADOR, PARA O 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA/BA, de acordo com os 

critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório, 

consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados 

abaixo indicado. Data. 04/09/2025. Marcos Vinicius Rodrigues Moreno - Prefeito.    
 

 

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO 

JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E 
TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA 

14.378.830/0001-61 HABILITADO (A) 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

    
    

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2025 

 

Processo Administrativo: 110/2025. Contrato: 163/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: ARACI SHOWS, TRANSPORTES E 

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.211.161/0001-02. Objeto: 

Prestação de serviço de Transporte Escolar da rede Municipal de Ensino de 

Ipupiara - BA. Vigência:  12 (doze) meses. Valor Global: R$ 479.110,40 

(quatrocentos e setenta e nove mil, cento e dez reais e quarenta centavos). 

Dotação Orçamentária: 0250000; PROJETO/ATIVIDADE: 2013 2017 2024 2052 

2016  - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 – FONTE DE RECURSOS: 1500 1540 

1553 1569 1550. Fundamentação Legal:Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 

14.133/2021. Assinatura do Contrato: 03 de setembro de 2025. 

 

 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 1615

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 3E78975A27-CAE3FC5B51-2884220D57-E5318C7D12 | Edição: 1615

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-04T18:15:38-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




